
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СЕВЕРНЫЙ 

 

РЕШЕНИЕ 
 
 23 марта  2021 года     №  5/3 

 

О согласовании сводного 

районного календарного плана 

по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту 

жительства на II квартал 2021 

года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 

11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» и на основании обращения управы района Северный города 

Москвы от 18 марта 2021 года № 188 Совет депутатов муниципального 

округа Северный решил: 
 

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, 

социально - воспитательной, физкультурно - оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту жительства на II квартал 2021 года 

(приложение). 

2. Направить настоящее решение в управу района Северный города 

Москвы, Департамент территориальных органов исполнительной власти 

города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», разместить на официальном сайте администрации 

муниципального округа Северный в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Северный Н.А. Шах. 
 

Глава муниципального округа  

Северный                                                                                                 Н.А. Шах                                             



2 

 

Приложение 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Северный 

от 23 марта 2021 года № 5/3 

 
Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной 

и спортивной работе с населением по месту жительства на II квартал 2021 года 

 

№ 

п/п 
Название мероприятия 

Дата и 

время 

проведения 

Место проведения 
Ответственные 

организации 

Спортивно-досуговые мероприятия 

Апрель 

1.  Отборочные районные соревнования по сдаче ГТО 05.04.2021* 
ул. 9-я Северная линия, д.1, к.2 

(школа № 709) 
ГБУ СДЦ «Норд» 

2.  
«Игры героев» мероприятие, приуроченное ко Дню 

космонавтики 

13.04.2021 

17:00 

Дмитровское ш., д.165Д, к.5,  

помещение № 8 
ГБУ СДЦ «Норд» 

3.  Открытый районный турнир по мини-футболу 
14.04.2021 

17:00 

Дмитровское ш., д. 165Е, к.8 

(спортплощадка школы №2044) 
ГБУ СДЦ «Норд» 

4.  

Районные соревнования по дартсу, в рамках 

реализации Стратегии противодействия 

экстремизму 

14.04.2021* 

18:00 

Дмитровское ш., д.165Д, к.5,  

помещение № 4 
ГБУ СДЦ «Норд» 

5.  
«Шах и мат» шахматный турнир 

17.04.2021* ул. 2-я Северная линия, д. 7 
Библиотека № 65 

им. М.М. Пришвина 

6.  Онлайн-зарядка 18.04.2021* 

https://www.facebook.com/Nordsdc/ 

https://vk.com/centernord 

https://www.instagram.com/nordcenter1/ 

ГБУ СДЦ «Норд» 

7.  Мастер-класс по флорболу 
24.04.2021 

13:00 

ул. 9-я Северная линия, д.1, к.2 

(школа № 709) 
ГБУ СДЦ «Норд» 

8.  
«Кубок памяти В.И. Арсюкова» соревнования по 

пожарно-прикладным видам спорта  
28.04.2021* ул. 7-я Северная линия, д. 13 ГБОУ Школа №709 

9.  Прием нормативов ГТО 
апрель* 

 
ул. 9-я Северная линия, д.1, к.2 ГБОУ Школа №709 

https://www.facebook.com/Nordsdc/
https://vk.com/centernord


3 

 

Май 

10.  Онлайн-зарядка 
01.05.2021 

10:00 

https://www.facebook.com/Nordsdc/ 

https://vk.com/centernord 

https://www.instagram.com/nordcenter1/ 

ГБУ СДЦ «Норд» 

11.  Соревнования по волейболу среди классов 
03-07.05. 

2021* 
Дмитровское ш., д. 169 Б ГБОУ Школа № 2044 

12.  
Турнир по мини-футболу, посвящённый Дню 

Победы 

04.05.2021 

17:00 

Дмитровское ш., д.165 Е, к.8  

(школа № 2044) 
ГБУ СДЦ «Норд» 

13.  «Салют, Победа» легкоатлетический кросс  05.05.2021* 
ул. 9-я Северная линия, д.1, к.2, 

Челобитьевское ш., 2 
ГБОУ Школа №709 

14.  
Районная спартакиада пенсионеров, посвященная 

Дню Победы 

05.05.2021 

17:00 

Дмитровское ш., д.165Д, к.5  

помещение № 4 
ГБУ СДЦ «Норд» 

15.  Кросс, посвященный Дню Победы 
08.05.2021 

11:00 
Дмитровское ш., д. 165 с.2 ГБУ СДЦ «Норд» 

16.  «Кожаный мяч» турнир по футболу  
10-15.05. 

2021* 
Дмитровское ш., д.169 Б ГБОУ Школа № 2044 

17.  Районные соревнования по баскетболу 
18.05.2021 

17:00 

Дмитровское ш., д.165 Е, к.8  

(школа № 2044) 
ГБУ СДЦ «Норд» 

18.  Открытый районный турнир по мини-футболу 
28.05.2021 

17:00 

Дмитровское ш., д.165 Е, к.8  

(школа № 2044) 
ГБУ СДЦ «Норд» 

19.  
Районные соревнования по волейболу, 

приуроченные ко Дню соседа 

27.05.2021 

18:00 
ул. 6-я Северная линия, д.1 ГБУ СДЦ «Норд» 

20.  
«Активное детство» спортивный праздник, 

посвященный Дню защиты детей 

30.05.2021 

12:00 

Дмитровское ш., д.124А  

(спортплощадка) 
ГБУ СДЦ «Норд» 

21.  Прием нормативов ГТО май* ул. 9-я Северная линия, д.1, к.2 ГБОУ Школа №709 

Июнь 

22.  Весёлые старты 
06.06.2021 

12:00 

Дмитровское ш., д.165 Д, к.6 

(спортплощадка) 
ГБУ СДЦ «Норд» 

23.  
«Богатырские забавы» спортивный праздник, 

посвященный Дню России 

12.06.2021 

15:00 

ул. Долгопрудная аллея, д.14, к.2 

(аллея) 
ГБУ СДЦ «Норд» 

24.  
Соревнование по настольному теннису,  

в рамках реализации Стратегии противодействия 

экстремизму 

16.06.2021 

15:00 

ул. 9-я Северная линия, д.1, к.1 

(спортплощадка) 
ГБУ СДЦ «Норд» 

25.  «От пешки до короля» шахматный турнир 19.06.2021* ул. 2-я Северная линия, д. 7 Библиотека № 65 

https://www.facebook.com/Nordsdc/
https://vk.com/centernord


4 

 

   им. М.М. Пришвина 

26.  Онлайн-зарядка, приуроченная  ко Дню Йоги 
20.06.2021 

10:00 

https://www.facebook.com/Nordsdc/ 

https://vk.com/centernord 

https://www.instagram.com/nordcenter1/ 

ГБУ СДЦ «Норд» 

27.  
«Дело молодых» спортивный праздник, 

приуроченный ко Дню Молодежи  

27.06.2021 

12:00 

Дмитровское ш., д.169 Д, к.9 

(спортплощадка) 
ГБУ СДЦ «Норд» 

28.  
Турнир по мини-футболу среди дворовых команд 

«Футбол всё лето» 

29.06.2021 

17:00 

Дмитровское ш., д.165 Е, к.8 

(спортплощадка) 
ГБУ СДЦ «Норд» 

Культурно-досуговые мероприятия 

Апрель 

29.  «День смеха» тематическая праздничная программа 
01.04.2021 

19:00 

Дмитровское ш., д.165 Д, к.5, 

помещение №7 
ГБУ СДЦ «Норд» 

30.  
«Птичий переполох» комплексное мероприятие, 

тематическая программа 

01.04.2021* ул.6-я Северная линия, д. 1 Библиотека № 65 

им. М.М. Пришвина 

31.  «Веселья час»  встреча, творческий вечер   01.04.2021*   ул. 2-я Северная линия, д. 7   
Библиотека № 65 

им. М.М. Пришвина 

32.  Акция «Бессмертный полк»  
01.04-09.05. 

2021* 

ул. 9-я Северная линия, д.1, к.2,  

ул. 7-я Северная линия, д.13, 

Челобитьевское ш., д.2 

ГБОУ Школа №709 

33.  «Урок в музее» мероприятие (3-4 классы) 
05-07.04. 

2021* 
Дмитровское ш., д.165 Е, к.8 ГБОУ Школа № 2044 

34.  
«Александр Невский – великое имя России» 

познавательная программа о роли великого 

полководца в истории России 

07.04.2021 

17:00 

видеозапись будет размещена  

по ссылкам: https://vk.com/dkseverniy                                                    

https://www.instagram.com/dkseverniy 

ГБУК КЦ 

«Северный» 

35.  
«Вестники радости и весны» комплексное  

мероприятие, тематическая программа   

08.04.2021* 

  
ул.2-я Северная линия, д. 7 

Библиотека № 65 

им. М.М. Пришвина 

36.  
«Первый полет» познавательная программа, 

посвященная Дню космонавтики 

09.04.2021 

17:00 
ул.2-я Северная линия, д. 7 

ГБУК КЦ 

«Северный» 

37.  
«Такое разное детство» тематическая программа, 

посвящённая Международному дню освобождения 

узников фашистских концлагерей 

09.04.2021 

17:00 

Дмитровское ш., д.165Д, к.5, 

помещение №7 
ГБУ СДЦ «Норд» 

38.  
«Московское кино в школе» демонстрация 

художественного фильма в рамках городского 

проекта  

11.04.2021* 

Дмитровское ш., д.169 Б;  

Дмитровское ш., д.165 Е к. 8; 

Долгопрудная аллея, д. 16 

 

ГБОУ Школа № 2044 

https://www.facebook.com/Nordsdc/
https://vk.com/centernord


5 

 

39.      

40.  
«Человек в космосе» выставка книг, 

посвященная Дню космонавтики  
12.04.2021* 

Дмитровское ш., д. 169 Б 

(школьная библиотека) 
ГБОУ Школа № 2044 

41.  
«Путь в космос нам открыл Гагарин» музыкально-

поэтическая программа 

12.04.2021 

15:00 
онлайн-программа 

ГБУ ТЦСО «Бибирево»  

филиал «Северный» 

42.  
«КОСМОС ЗОВЁТ» тематическая неделя, 

посвященная 60-летию первого космического 

полета Ю. Гагарина  

12-17.04. 

2021* 

ул. 9-я Северная линия, д.1, к.2, 

ул. 7-я Северная линия, д.13, 

Челобитьевское ш., д.2 

ГБОУ Школа №709 

43.  
Праздничное занятие, посвященное Дню 

космонавтики 

13.04.2021 

16:30 
Челобитьевское ш., д.10, к.2 

РДПМОО 

«Водолей» 

44.  
«День, который вошёл в века» тематическая 

программа, посвященная Дню космонавтики  

14.04.2021*  

ул. 6-я Северная линия, д.1 

Библиотека № 65 

им. М.М. Пришвина 

45.  
«Пасхальный подарок» мастер-класс  

по изготовлению пасхальной открытки в технике 

скрапбукинг 

15.04.2021 

17:00 
ул. 2-я Северная линия, д.7 

ГБУК КЦ 

«Северный» 

46.  
«С чего начинается Родина» беседа,  дискуссия, 

 обсуждение к Международному  дню  охраны 

 памятников и достопримечательных мест 

16.04.2021 *

  ул. 2-я Северная линия, д.7 

Библиотека № 65 

им. М.М. Пришвина 

 

47.  
«Уроки мужества», посвященные Дню воинской 

славы России – Победы на Чудском озере 
18.04.2021* 

Дмитровское ш., д.169 Б,   

ул. Долгопрудная аллея, д.16 
ГБОУ Школа № 2044 

48.  
«В ритме детства-2021» онлайн-фестиваль 

объединений дополнительного образования  

15-30.04. 

2021* 
школы и дошкольные группы** ГБОУ Школа № 2044 

49.  «Смотр песни и строя» кадетское мероприятие  апрель* место проведения уточняется ** ГБОУ Школа № 2044 

50.  День местного самоуправления 21.04.2021* 
Дмитровское ш., д.169 Б,  

Долгопрудная аллея, д.16 
ГБОУ Школа № 2044 

51.  
«Встреча с танцем» музыкальное представление   к 

Международному дню танца  
 23.04.2021* ул. 2-я Северная линия, д.7   

Библиотека № 65 

им. М.М. Пришвина 

52.  
«Танцуют все!» тематическое мероприятие, 

посвященное Международному дню танца 

24.04.2021 

11:00 

Дмитровское ш., д.165Д, к.5, 

помещение №6 
ГБУ СДЦ «Норд» 

53.  
«В мире сказок А.С. Пушкина» викторина в рамках 

городской сетевой акции «Библионочь» 

24.04.2021 

17:00 

видеозапись будет размещена 

по ссылкам:https://vk.com/dkseverniy 

https://www.instagram.com/dkseverniy 

ГБУК КЦ 

«Северный» 

54.  «Наши занятия» фотовыставка  
26.04 - 

14.05.2021* 
Челобитьевское ш., д.10, к.2 

РДПМОО 

«Водолей» 



6 

 

55.  
«История катастрофы» тематическое мероприятие, 

посвященное Дню памяти погибших в 

радиационных авариях и катастрофах 

27.04.2021 

15:00 

https://www.facebook.com/Nordsdc/ 

https://vk.com/centernord 

https://www.instagram.com/nordcenter1/ 

ГБУ СДЦ «Норд» 

56.  
Праздничная программа для выпускников школы 

раннего развития «Эрудит» 

27-29.04. 

2021  19:00 

Дмитровское ш., д.165 Д, к.5 

помещение №5  
ГБУ СДЦ «Норд» 

57.  
«Приключения в домике Петсона» комплексное 

мероприятие, тематическая программа 

30.04.2021* ул. 6-я Северная линия, д.1 Библиотека № 65 

им. М.М. Пришвина 

58.  «Московское долголетие» работа групп проекта  апрель* 

ул. 9-я Северная линия, д.1, к.2, 

ул. 7-я Северная линия, д.13, 

Челобитьевское ш., д.2 

ГБОУ Школа №709 

59.  
«Московское кино в школе» просмотр кинофильмов 

(Мосфильм) в рамках городского проекта  
апрель* 

ул.7-я Северная линия, д.13  

(актовый зал) / он-лайн** 
ГБОУ Школа №709 

60.  

Мемориально-патронатные акции на территории 

района Северный (Бюст Г.К. Жукова, 

Могила комиссара Т.И. Гаврилова, 

Аллея Памяти, могилы Героев Советского Союза на 

территории Лианозовского кладбища) 

апрель* 

ул. 3-я Северная линия (сквер), 

ул. 8-я Северная линия 

(Виноградовское кладбище), 

 ул. 1-я Северная линия (Аллея Памяти), 

83-км МКАД (Лианозовское кладбище) 

ГБОУ Школа №709 

Май 

61.  

Патронат и «Вахта памяти» посвященные 76-й 

годовщине Победы в Великой Отечественной 

войне 1941-1945 года» (мемориал ВОВ 

погибшим ДАОСовцам, Аллея Памяти, 

закладной камень в 7 В мкр.) 

04-06.05. 

2021* 

ул. Долгопрудная аллея (мемориал), 

ул. 1-я Северная линия (Аллея Памяти),  

мкр. 7 В (закладной камень) 

ГБОУ Школа № 2044 

62.  «Пасхальные гулянья» тематическое мероприятие 
04.05.2021 

17:00 

Дмитровское ш., д.165 Д, к.5 

помещение №6 
ГБУ СДЦ «Норд» 

63.  
Мероприятие-воспоминание, посвященное  Дню 

победы в группах подготовки к школе «УМКА» 

04.05.2021  

16:30 
Челобитьевское ш., д.10, к.2 

РДПМОО 

«Водолей» 

64.  
«День весны и труда» 05.04.2021* 

ул. 2-я Северная линия, д. 7   
Библиотека № 65 

им. М.М. Пришвина 

65.  
Торжественный митинг у Могилы комиссара 

Краснополянского партизанского отряда № 1  

Т.И. Гаврилова 

май* 
ул. 8-я Северная линия 

(Виноградовское кладбище) 
ГБОУ Школа №709 

66.  
«Читаем детям о войне»  литературные чтения, 

литературно-музыкальная программа 

06.05.2021* ул. 6-я Северная линия, д.1 Библиотека № 65 
им. М.М. Пришвина 

https://www.facebook.com/Nordsdc/
https://vk.com/centernord


7 

 

67.  
«Пасхальная радость» комплексное  мероприятие, 

 тематическая программа   
06.05.2021*   ул. 2-я Северная линия, д.7   

Библиотека № 65 

им. М.М. Пришвина 

68.  
«Этот праздник со слезами на глазах» концертная 

программа 

07.05.2021 

14:00 
он-лайн программа 

ГБУ ТЦСО «Бибирево»  

филиал «Северный» 

69.  
«Весна Победы» концерт,  музыкальное 

 представление   

07.05.2021* 

  
ул. 2-я Северная линия, д.7   

Библиотека № 65 

им. М.М. Пришвина 

70.  
Торжественное мероприятие, посвященное Дню 

Победы 

09.05.2021 

15:00 

ул. Долгопрудная аллея, д.14, к.2 

(аллея) 
ГБУ СДЦ «Норд» 

71.  
«Салют Победы» концертная программа, 

посвященная празднованию Дня Победы  
май* место проведения уточняется** 

ГБУК КЦ 

«Северный» 

72.  Торжественный митинг на Аллее Памяти  май* ул. 1-я Северная линия (Аллея Памяти)  ГБОУ Школа № 709 

73.  
«День Победы в Северном» местный праздник 

 
май* место проведения уточняется** 

Администрация  

МО Северный 

74.  
«Безопасный город» познавательная программа 

о правилах дорожного движения 

12.05.2021 

17:00 
аллея перед КЦ «Северный» 

ГБУК КЦ 

«Северный» 

75.  
«За Русь святую, за землю русскую» комплексное 

мероприятие, тематическая программа 

13.05.2021*  

ул.6-я Северная линия, д. 1 

Библиотека № 65 

им. М.М. Пришвина 

76.  
«Семья – начало  всех  начал» комплексное  

мероприятие, тематическая программа   

14.05.2021* 

  
ул. 2-я Северная линия, д.7 

Библиотека № 65 
им. М.М. Пришвина 

77.  
Отчетный концерт в танцевальной студии 

«Созвездие» 

15.05.2021  

12:00 
ул. Абрамцевская, д.9, к.1 

РДПМОО 

«Водолей» 

78.  
«Правила поведения в школе» (конкурс 

цифровых плакатов  5-11 классы) 

15-30.05. 

2021* 

Дмитровское ш., д.169 Б,  

Долгопрудная аллея, д.16 
ГБОУ Школа № 2044 

79.  

«Майский хоровод» отчетный концерт  

ведущего творческого коллектива города Москвы 

«Хореографический ансамбль народного танца    

«Каблучок» 

19.05.2021  

19:00 

 

ул. 2-я Северная линия, д.7 

ГБУК КЦ 

«Северный» 

80.  
«Уроки мужества в кадетских классах», 

посвященные Дню военного переводчика 
21.05.2021* Дмитровское ш., д.169 Б ГБОУ Школа № 2044 

81.  
Торжественная линейка, посвященная 

последнему звонку 

21-28.05. 

2021* 
Дмитровское ш., д.169 Б ГБОУ Школа № 2044 

82.  
Спектакль театра-студии «Гротеск», приуроченный 

ко дню защиты детей 
23.05.2021 ул. 6-я Северная линия, д. 1 ГБУ СДЦ «Норд» 



8 

 

83.  
«Аз да буки – путь  к  науке» комплексное  

мероприятие, тематическая программа   

26.05.2021* 

  
ул. 2-я Северная линия, д.7 

Библиотека № 65 

им. М.М. Пришвина 

84.  
«Весенняя грация» отчетный концерт студии 

классического танца и балетного искусства 

«Галатея» 

27.05.2021* 

 
ул. 2-я Северная линия, д.7 

ГБУК КЦ  

«Северный» 

85.  
Отчетный концерт КЭТ норд и студия мюзикла 

«Нордлэнд» 
май* 

Дмитровское ш., д.165 Д, к.5 

помещение № 6 
ГБУ СДЦ «Норд» 

86.  «Московское долголетие» работа групп проекта  май* 

ул. 9-я Северная линия, д.1, к.2, 

ул. 7-я Северная линия, д.13, 

Челобитьевское ш., д.2 

ГБОУ Школа №709 

Июнь 

87.  
«История кино» познавательная программа об 

истории кинематографа, в рамках реализации 

краудсорсинг-проекта «Культура онлайн» 

01.06.2021* 

Видеозапись будет размещена  

по ссылкам: https://vk.com/dkseverniy                                                    

https://www.instagram.com/dkseverniy 

ГБУК КЦ 

«Северный» 

88.  
«Планета детства» комплексное  мероприятие, 

 тематическая программа   

01.06.2021* 

  
ул. 2-я Северная линия, д. 7 

Библиотека № 65 

им. М.М. Пришвина 

89.  
«Вот оно, какое наше лето» интерактивная 

программа с веселыми играми, конкурсами и 

загадками для семей с детьми 

02,09,16,23.   

06.2021* 
аллея перед КЦ «Северный» 

 

ГБУК КЦ «Северный» 

90.  
«Здесь оживает Лукоморье» комплексное 

мероприятие, тематическая программа к 

Пушкинскому дню в России 

05.06.2021* ул. 6-я Северная линия, д. 1  

(летняя читальня) 

Библиотека № 65 
им. М.М. Пришвина 

 

91.  
«Тропинками Лукоморья» комплексное 

 мероприятие, тематическая программа   

05.06.2021*  
ул. 2-я Северная линия, д.7 

Библиотека № 65 
им. М.М. Пришвина 

92.  

«Он наш поэт, он наша слава!» комплексное 

мероприятие, тематическая программа 

(Пушкинский день) 

06.06.2021*  
ул. 6-я Северная линия, д. 1 

 
Библиотека № 65 

им. М.М. Пришвина 

93.  
«Узоры России» фотовыставка, посвященная 

народным промыслам России 

07-14.06. 

2021* 
место проведения уточняется* 

ГБУК КЦ 

«Северный» 

94.  
«Усадьба Архангельское – Тюриково»  

тематическая программа    
09.06.2021* 

  
Челобитьевское ш., д.1, к.50   Библиотека № 65 

им. М.М. Пришвина 

95.  
«Лучше нет родного края» концертная программа, 

посвященная Дню России  

11.06.2021*  

 
ул. 2-я Северная линия, д.7 

ГБУК КЦ «Северный», 

Библиотека № 65 



9 

 

 имени М.М. Пришвина 

96.  «Россия в каждом доме» викторина  
11.06.2021 

14:00 
он-лайн программа 

ГБУ ТЦСО Бибирево» 

филиал «Северный» 

97.  
«Счастья тебе, земля моя» праздник, посвященный 

Дню России 

12.06.2021 

16:00 

ул. Долгопрудная аллея, д.14, к.2 

(аллея) 
ГБУ СДЦ «Норд» 

98.  «День России» выставка рисунков  12.06.2021* дошкольные группы** ГБОУ Школа № 2044 

99.  
«Искусство оперы» творческая гостиная, в рамках 

реализации краудсорсинг-проекта «Культура 

онлайн»  

20.06.2021 

16:00 

Видеозапись будет размещена  

по ссылкам: https://vk.com/dkseverniy                                                    

https://www.instagram.com/dkseverniy 

ГБУК КЦ 

«Северный» 

100.  

«День памяти и скорби» онлайн-флешмоб ко  

дню начала Великой Отечественной войны 

1941-1945 г.г. 

22.06.2021* 
Дмитровское ш., 169 Б,   

Долгопрудная аллея, д.16 
ГБОУ Школа № 2044 

101.  
«Память поколений» концерт,  музыкальное  

представление   

22.06.2021*

  
ул. 2-я Северная линия, д.7 

Библиотека № 65 

им. М.М. Пришвина 

102.  

«Вставай страна огромная» торжественный митинг с 

возложением цветов к могиле неизвестного солдата, 

посвящённый Дню памяти и скорби. 

22.06.2021 

14:00 
ул. 1-я Северная линия (Аллея Памяти), ГБУ СДЦ «Норд» 

103.  

«Да будет жизнь» тематическая программа, 

посвященная Международному дню борьбы со 

злоупотреблением наркотическими средствами и их 

незаконным оборотом 

26.06.2021 

12:00 

Дмитровское ш., д.165 Д, к.5 

помещение № 6 
ГБУ СДЦ «Норд» 

104.  
Экскурсия, приуроченная ко «Дню России» в районе 

Северный (выездное мероприятие) 
июнь* место проведения уточняется ** 

Администрация МО 

Северный 

105.  «Московское долголетие» работа групп проекта  июнь* 

ул. 9-я Северная линия, д.1, к.2,  

ул. 7-я Северная линия, д.13, 

Челобитьевское ш., д.2 

ГБОУ Школа №709 

106.  

Мемориально-патронатные акции на территории 

района Северный (Бюст Г.К. Жукова, 

Могила комиссара Т.И. Гаврилова, 

Аллея Памяти, могилы Героев Советского Союза на 

территории Лианозовского кладбища) 

июнь* 

ул. 3-я Северная линия (сквер), 

ул. 8-я Северная линия 

(Виноградовское кладбище), 

 ул. 1-я Северная линия (Аллея Памяти), 

83-км МКАД (Лианозовское кладбище) 

 

ГБОУ Школа №709 

 

* -  дата (время) проведения уточняется;  

**- место проведения уточняется. 


